08/03/22, 08:44 SEI/GOVERNADORIA - 000028075947 - Aviso de Licitação

https://sei.go.gov.br/sei/controlador.php?acao=documento_imprimir_web&acao_origem=arvore_visualizar&id_documento=33740668&infra_siste… 1/2

ESTADO DE GOIÁS
SECRETARIA DE ESTADO DA EDUCAÇÃO

AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO 006/2022

O Estado de Goiás, por meio da Secretaria de Estado da Educação, com sede na Quinta Avenida, nº 212,
Setor Leste Vila Nova, Goiânia-GO, torna público aos interessados que fará realizar em sessão pública,
o procedimento licitatório: Pregão Eletrônico nº 006/2022. Processo nº 202100006063644. Abertura: 22
de março de 2022, às 09h.  Tipo da Licitação: maior percentual de desconto (obtido pelo menor preço
por lote). Objeto: Contratação de empresa especializada para a prestação de serviço de gerenciamento
eletrônico e controle de manutenções preventivas e corretivas, serviços de guincho, fornecimento de
óleo, lubrificante, pneus, peças e demais insumos, necessários a manutenção de veículos, para atender as
necessidades da Secretaria de Estado da Educação, por um período de 20 (vinte)   meses, por meio da
implantação e operação de um sistema informatizado e integrado de gestão, incluindo o fornecimento de
peças, componentes, acessórios, materiais e mão de obra, a disponibilização de equipe especializada
para a avaliação de cada orçamento, bem como de uma rede credenciada de estabelecimentos do setor
da reposição e manutenção automotiva e equipamentos diversos, conforme Edital e seus Anexos. Valor
total estimado:  R$ 1.835.336,60​.  As Propostas Comerciais e Documentação de Habilitação exigidas no
Edital deverão ser encaminhadas, por meio  do  site  www.comprasnet.go.gov.br, no período
compreendido entre o dia 08.03.2022 até 08h59min do dia 22.03.2022. Os interessados poderão retirar o
Edital nos sites: www.seduc.go.gov.br e www.comprasnet.go.gov.br. Informações poderão ser obtidas
junto a Gerência de Licitação no endereço anteriormente mencionado. Telefone: (62) 3220.9569, e-
mail: licitacao@seduc.go.gov.br.

Goiânia, 07 de março de 2022.

Alberto Henrique Diniz Sousa

Pregoeiro/SEDUC

Documento assinado eletronicamente por ALBERTO HENRIQUE DINIZ SOUSA, Pregoeiro (a),
em 07/03/2022, às 10:22, conforme art. 2º, § 2º, III, "b", da Lei 17.039/2010 e art. 3ºB, I, do Decreto
nº 8.808/2016.

A autenticidade do documento pode ser conferida no site
http://sei.go.gov.br/sei/controlador_externo.php?
acao=documento_conferir&id_orgao_acesso_externo=1 informando o código verificador
000028075947 e o código CRC 04EE809C.

GERÊNCIA DE LICITAÇÃO

AVENIDA ANHANGUERA 7171 Qd.R1 Lt.26, . - Bairro SETOR OESTE - GOIANIA - GO - CEP

http://www.comprasnet.go.gov.br/
mailto:licitacao@seduc.go.gov.br
http://sei.go.gov.br/sei/controlador_externo.php?acao=documento_conferir&id_orgao_acesso_externo=1&cv=000028075947&crc=04EE809C

08/03/22, 08:44 SEI/GOVERNADORIA - 000028075947 - Aviso de Licitação

https://sei.go.gov.br/sei/controlador.php?acao=documento_imprimir_web&acao_origem=arvore_visualizar&id_documento=33740668&infra_siste… 2/2

74110-010 - .

Referência: Processo nº 202100006063644 SEI 000028075947